
1

大连理工大学校园建筑防坠楼设施改造项目

答疑文件（1）

（项目编号：DUTBJC-2022111 ）

各供应商：

青岛习远咨询有限公司会同大连理工大学，就有关问题进行澄清说明，内容如下：

一、回答投标单位

1、学生宿舍楼推拉窗纱窗开启方式采用平开还是推拉；

答：平开。

2、现场单樘推拉窗三扇开启需做几个纱窗；

答：一个。

3、

钢丝安全立网为多条竖钢丝网和中间一条钢丝网组成，其网眼为宽 100mm*高为窗口高度

的二分之一尺寸，上表中为 100mm*100mm 是否有误？

答：无误。上述清单项为钢丝安全立网，“多条竖钢丝网和中间一条钢丝网组成”是隐

形钢丝防护网做法。

4、

上表中是表示 100 ㎡*0.135=13.5 ㎡ ？最终不锈钢门面积是 13.5 平方米？

答：以实际发生量为准。

5、未见白钢门样式，是单扇门还是双扇门？

答：双扇门。

6、未阐明“钢丝安全立网”的钢丝直径尺寸？

答：3mm，清单已调整。

7、每个标段都有暂列金（250000），是什么意思？



2

答：避免工程不可预见费用增加，每个标段预留 250000元暂列金。

8、安装方式，是采用室内搬运安装，还是增加措施费，采用吊篮在室外安装纱窗？

答：安装方式不限，费用不增加。

9、由于纱窗的报价是由五金件、合页、纱网、纱窗框扇等组成，按面积报价，其五金件，

和型材用量掌控不了，报价很笼统，推拉窗上的纱窗和平开窗上的纱窗尺寸相差过大，可否

有个前期的数量概算，以便于报价？

答：一标段全部为平开窗；二标段平开窗约占 30%，推拉窗约占 70%，清单已调整。

10、供应商须知前附表第 14.2条款中要求以供应商开户行基本存款账户电汇方式提供磋

商保证金。根据相关规定，请问是否可以自主选择以金融机构、担保机构出具的保函或支票、

汇票等非现金形式缴纳磋商保证金？

答：可以，通过支票或汇款形式递交的保证金，汇款人应为供应商的基本账户；通过以

金融机构、担保机构出具的保函形式递交的保证金，响应文件中放保函复印件加盖公章，

未按住建部范本格式的磋商保证函（附件 1）将予否决。磋商时须将保函原件随业绩证明

原件一并递交。

11、评分标准“主材、设备品质”项第一条中，采购人要求提供的产品出厂报告，针对

本项目工程内容，无固定格式、无制式文件，属于非标情形。请采购人提供统一格式模版，

以保证采购人能准备表达技术要求、产品参数，维护采购行为的规范性，保证评审标准的一

致性，体现政府采购的公正性。

答：无统一格式模版，提供产品出厂报告中包含满足条件参数要求可得分。

12、窗的开启方式不同，纱窗固定方式也不同，影响总体报价，因此能否提供各个楼的

窗表、窗大样图，推拉窗和平开窗的个数，纱窗的尺寸。

答：无各个楼的窗表、窗大样图。一标段全部为平开窗；二标段平开窗约占 30%，推拉

窗约占 70%，清单已调整。

13、二标段是否有小于 1㎡的纱窗扇，具体尺寸，大约多少个。

答：有小于 1 ㎡的纱窗扇。二标段主校区清单第一项“金刚网纱窗制作与安装（固定在

平开窗）”平均面积小于 1㎡、第二项“金刚网纱窗制作与安装（固定在推拉窗）”平

均面积大于 1㎡，清单已调整。

14、招标文件第 73 页中对隐形钢丝防护网描述为：隐形防护网钢丝竖向安装，钢丝水平

间距 100mm。隐形防护网在中间横向位置设置一根钢丝，用十字形卡扣将横向与纵向钢丝紧

缩。于一标段清单中第 2项描述的：钢丝材质为不锈钢，直径为 3mm，钢丝水平间距 100mm，



3

竖直间距 100mm。不符，以哪种为准。

答：以磋商文件为准，清单已更正。

15、投标人如果只投一标段，建设单位给出的工程量清单汇总表中二标段相应的内容是

否需要删掉？

答：清单已更正，两个标段汇总表已分开。

16、现就招标文件清单的参数和评标办法中的参数不符，向你司提出询问

111 页参数要求如图示：

答：主要技术性能参数为本次招标的基数参数，而后面主材打分中的参数是优于基本参

数的，只有优于基本参数要求的方能在评定中获得加分。



4

120页评标办法参数要求如图示：

17、纱窗的平均尺寸是多少？

答：平均尺寸 1.1 平方米。

18、主要设备证明材料 1中需要提供：金刚网纱窗产品出厂报告（含出厂合格证）；

因纱窗不同于其他产品，加工厂家无法提供出厂报告和合格证，可否分别提供型材和金

刚网生产厂家的出厂报告和合格证？



5

答：可分别提供型材和金刚网生产厂家的出厂报告和合格证，但必须加盖供应商的公章。

二、 本次新清单详见附件 2-7.8 防坠楼清单。

三、 磋商响应文件提交地点及时间：2022 年 07 月 14 日 08：30-09：00，大连理工大学采

购与招标管理办公室 414 室（大连市甘井子区凌工路 2号，大连理工大学国际会议中

心（科技园大厦 C座））。

磋商时间及地点：2022 年 07 月 14 日 09：00，大连理工大学采购与招标管理办公室 416

室（大连市甘井子区凌工路 2号，大连理工大学国际会议中心（科技园大厦 C座））。



6

附件 1：

磋商响应保函格式

（独立保函）

编号：

申请人：

地址：

受益人：

地址：

开立人：

地址：

致：（受益人名称）

我方（即“开立人”）已获得通知，本保函申请人（即“供应商”）已响应贵方于 年

月 日就 （以下简称“本工程”）发出的磋商文件，并已向

采购人（即“受益人”）提交了磋商响应文件（即“基础交易”）。

一、我方理解根据磋商条件，供应商必须提交一份磋商响应保函（以下简称“本保函”），

以担保供应商诚信履行其在上述基础交易中承担的供应商义务。鉴此，应申请人要求，我方

在此同意向贵方出具此磋商响应保函，本保函担保金额最高不超过人民币（大写） 元

（¥ ）。

二、我方在供应商发生以下情形时承担保证担保责任：

（1）供应商在磋商后和磋商有效期满之前撤销响应的；

（2）供应商在收到成交通知后，不能或拒绝在成交通知书规定的时间内与贵方签订合同；

（3）供应商在与贵方签订合同后，未在规定的时间内提交符合磋商文件要求的履约担保；

（4）供应商违反磋商文件规定的其他情形。

三、本保函为不可撤销、不可转让的见索即付独立保函。本保函有效期自开立之日起至

磋商有效期届满之日后的 日。磋商有效期延长的，本保函有效期相应顺延，最迟不超过

年 月 日。

四、我方承诺，在收到受益人发来的书面付款通知后的 日内无条件支付，前述书面

付款通知即为付款要求之单据，且应满足以下要求：



7

（1）付款通知到达的日期在本保函的有效期内；

（2）载明要求支付的金额；

（3）载明申请人违反招磋商文件规定的义务内容和具体条款；

（4）声明不存在磋商文件规定或我国法律规定免除申请人或我方支付责任的情形；

（5）书面付款通知应在本保函有效期内到达的地址是： 。

受益人发出的书面付款通知应由其为鉴明受益人法定代表人（负责人）或授权代理人签

字并加盖公章。

五、本保函项下的权利不得转让，不得设定担保。贵方未经我方书面同意转让本保函或

其项下任何权利，对我方不发生法律效力。

六、本保函项下的基础交易不成立、不生效、无效、被撤销、被解除，不影响本保函的

独立有效。

七、受益人应在本保函到期后的七日内将本保函正本退回我方注销，但是不论受益人是

否按此要求将本保函正本退回我方，我方在本保函项下的义务和责任均在保函有效期到期后

自动消灭。

八、本保函适用的法律为中华人民共和国法律，争议裁判管辖地为中华人民共和国 。

九、本保函自我方法定代表人或授权代表签字并加盖公章之日起生效。

开 立 人： （公章）

法定代表人（或授权代表） ： （签字）

地 址：

邮政编码：

电 话：

传 真：

开立时间： 年 月 日




